

Motion om reglering av användning och parkering av elsparkcyklar

Olämpligt parkerade elsparkcyklar utgör hinder på vägar, cykelbanor, gångvägar och trottoarer. Det medför risker och olägenheter för medtrafikanter, cyklister och fotgängare. Personer med synnedsättning eller rörelsehinder är särskilt utsatta, där olämpligt parkerade sparkcyklar kan orsaka besvär och i värsta fall skada.

Från 1 september 2022 får elsparkcyklar inte parkeras på gång- och cykelbanor. Utöver detta lagkrav ställer uthyrarna av elsparkcyklar krav på var och hur de får parkeras. Kommunen samarbetar med uthyrningsföretagen för att hindra felaktig och olämplig användning och parkering. På Luleå kommuns hemsida finns information om vilka regler som gäller i kommunen.

Trots skärpta regler och tydlig information från uthyraren upplevs olämplig parkering av elsparkcyklar som ett problem i Luleå. Synskadades riksförbund har uppmärksammat Tillgänglighetsrådet om att elsparkcyklar utgör problem för synskadade. Framför allt gäller det parkering och uppställning. De uppger att det förekommer att elsparkcyklar lämnas liggande på trottoarer, vid busshållplatser, vid husentréer och på andra sätt så att de är i vägen för synskadade. Regler, information och kontroll behöver därför ses över.

Vi föreslår:

- att Luleå kommun i samråd med intresseorganisationerna från Tillgänglighetsrådet undersöker vilka tillgänglighetsproblem elsparkcyklarna orsakar idag och tar fram förslag till förbättringar.
- att Luleå kommun i samverkan med uthyrare av elsparkcyklar utvecklar och uppdaterar regler och riktlinjer för parkering av elsparkcyklar (det kan exempelvis innefatta fler parkeringsplatser, fler områden med parkeringsförbud, ändrade parkeringsregler, bättre information, straffavgifter, m.m.).
- att Luleå kommun upprättar en plan och ett uppdaterat regelverk för användning av elsparkcyklar i kommunen. Dessa ska omfatta hyrda såväl som privat ägda elsparkcyklar och presenteras lättillgängligt på kommunens hemsida.

Luleå 2024-01-15

Eric Lundvall, Centerpartiet

Arne Nykänen, Centerpartiet